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Närvarade var dessutom Jenny Gustafsson och Kristina Martinsson, konstruktörer på 
Ramböll, Klas Wrange, arkitekt på Sweco, samt Lars Nygårds, Landstingsfastigheter 
 
OBS: Ola Hammar vidaresänder protokollet till Klas Wrange. 
          Jenny Gustafsson vidaresänder protokollet till Kristina Martinsson. 
 
 
1. Inledning, föregående möte 
 
Ann Andersson (AA) hälsar välkommen och påminner nya rutiner för våra möten att en 
Dialoggrupp skall redovisa sitt resultat på varje möte.  
 
Samtliga deltagare i Bygg Dialogen uppmanas att till nästa möte anmäla sin ankomst  eller ev 
förhinder.  
 
Sekreterare är i fortsättningen representant för Högskolan Dalarna, i nuläget Janerik 
Lagergren. 
 
Protokollet från möte 20100531. Noteringarna används som ”dagordning” för dagens möte. 
 
 
2. Information/utbildning  

Seminarium om energieffektivitet planeras. 
En bygga-bo utbildning är inställd. 
Seminarium om miljöklassning av byggnader sker i Falun 5-6 oktober. AW har bevistat 
en sådan i Stockholm och kan varmt rekommendera dej att göra detsamma när nu det sker 
i Falun. 
Seminarier diskuteras i Upphandlingsgruppen och nya träffar planeras.  
Efter sommarens ledighet inväntar vi reaktioner på Kvalitetsgruppens arbete avseende 
utredningsskedet och produktbestämningsskedet. I förra protokollet kan du läsa att just 
dina synpunkter på gruppens arbete skall skickas till ake.persson@borlange.se  ÅP 
informerar då RK och Roland Karlsson väntas därefter redogöra för läget vid nästa 
byggruppsmöte, den12 oktober.  

 
 



 
 
 
 
        Övrig info:  
  Info från högskolan: 
 Delvis från föregående protokoll: 

Anna Wibom har börjat på Högskolan Dalarna. Anna föreslås bli Högskolans 
representant i ByggDialog Dalarna och bla ha  som uppgift att samordna ByggDialog 
Dalarnas seminarieverksamhet och Högskolans undervisning. Önskemål finns från 
Högskolan att ByggDialogens seminarier, förläggs i möjligaste mån till Högskolans 
lokaler i syfte att seminarierna skall kunna besökas av skolans studenter i 
undervisningssyfte. Samtidigt ger seminarierna en återkommande och naturlig kontakt 
mellan studenter och företag. 

 Karriärcentrum Bygg kommer att utgöra en kontaktplattform för aktörer  
        som genomför och påverkas av byggutbildningen i länet, d.v.s. gymnasieutbildningen,  

 Stiftelsen STAR, Högskolan och näringslivet.  En person, Teresa Bergkvist, har 
anställts med  

        placering på Högskolan. Teresa får en sammanhållande uppgift mellan bransch och  
        utbildningsväsendet. Teresa föreslås bli nästa sekreterare i ByggDialog Dalarna. 
  

Ovanstående upplägg gillas av dagens möte. Högskolan skall diskutera 
samarbetsformerna och   återkomma till gruppen.  

  
      
 

AA menar att de flesta grupperna i Byggruppen har nått sina mål och upplever en 
begynnande passivitet. Implementeringsfasen är här nu!  

 ÅP UPPMANAR: Gå igenom på företagen, vad ni kan nyttja av det hittills framtagna 
materialet  
 från Byggruppens undergrupper. Vi vill diskutera resultatet vid nästa möte. 
 
Dagens information om passivhus eller lågenergihus hålls på ett förträffligt sätt av HG, 
som representant för Passivhusgruppen. En skolbyggnad i Mora är föremål för HGs muntliga 
och bildmässiga framställning. Gruppens arbete skall senare dokumenteras.  
Kommentarer: ÅP tar kontakt med Kopparstaden ang. ett nytt lågenergiobjekt i syfte at kunna 
följa detta från upphandling till täthetsprovning och energiåtgång under driften. IN: ”här 
borde materialgruppen vara med och ha koll på materialval”. (detta med anledning av de 
bilder HG visade från Mora objektet). LER: Kvalitetsgruppen skulle också kunna ha 
synpunkter. Högre krav måste ställas på beskrivning av hur en fastighet skall användas. Detta 
för att på ett relevant sätt kunna beräkna energiåtgång och därmed dimensionering av ex.vis 
isoleringstjocklek. AA:  ”hus kan byta användningsområde under nyttjande tiden. Kan det 
förutses, är det en viktig parameter i beräkningarna. 
 
3.  Handlingsplaner, rapporter   
 
Nedan följer uppdateringar av rapporter från de olika grupperna. Genomgång gjordes i all hast 
och får utgöra en summering av läget: 
 
Grupp 1a  Vattenskadesäkert byggande  



Gruppens arbete är klart beträffande material. Dock fortsätter info till berörda via 
skolinformation mm av JP.  Gruppen redogör för sitt arbete vid nästa möte. 
 
 
Grupp 1b Klimatskyddat byggande  
Gruppen har avslutat sitt arbete. 
 
Grupp 2 Materialval 
Kvarstår sedan förra mötet: 
 
Grupp 3 God innemiljö, luftbehandling 
Kvarstår sedan förra mötet:  
Vid möte med byggruppen får vi diskutera läget. Någon från gruppen måste delta då. 
 
Grupp 4 Upphandling och utvärdering 
Kavarstår från förra mötet:  Seminarium planeras under hösten.  
 
Grupp 5 LCC-kalkyler 
Kvarstår från förra mötet: 
LCC-presentation i form av enkel folder, presenterades på mötet. Ytterligare presentation har 
gjorts för Gunder Häggström.: hur tänker gruppen framåt? Hur skall implementering i alla 
byggandeleden genomföras? Hur skall gruppen redovisa användningsgraden, acceptansen, i 
byggprocessen? Blir det fler seminarier? 
 
Grupp 6 Kavlitetssäkringsgruppen 
Kvarstår från förra mötet: 
Gruppen har i dag redogjort för läget och i bifogad form finns förslag till utformning av 
arbetsordning för utrednings- och produktbestämningsskedet. Gruppen vill ha dina synpunkter 
på denna arbetsordning, som du e-postar till ake.persson@borlange.se  
 
Grupp 7  Fuktsäker grundläggning 
Ingen ytterligare information 
 
Grupp 8 Lågenergi- och passivhus i Dalarna 
Från förra mötet: 
Byggruppen efterlyser fler seminarier. Intresset är stort. 
 
 
 
4. Aktiviteter 
Nya hemsidan är klar och behöver fyllas med aktuellt innehåll.  
 
5.Övriga frågor 
ÅP uppmanar till studiebesök på Fiskarhedens lågenergihusbygge i Paradiset i Borlänge.  
 
Vid nästa möte diskuterar vi mer ingående läget i de olika grupperna. Avslut eller fortsättning 
eller sammanslagning eller…… 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
6. Nästa möte: 
   

Nästa möte i byggruppen hålls den 12, ändrat till 21, oktober 
2010,  kl. 13.15, ändrat till 09,15, på Sweco i Falun.   
Gruppen vattenskadesäkert byggande redogör för sitt hittillsvarande 
arbete. Ett ämne som ständigt utvecklas och alltid är lika intressant 
och viktigt!!!!! 
Ytterligare möte håll den 1 dec på Högskolan i Borlänge, klockan 
13,15 i Eva Ekblad rummet. 
 
Byggruppen hoppas verkligen att du kommer.  
Meddela detta till ann-birgitt.andersson@sweco.se  
 
  
med pennan  
Janerik Lagergren 


